

## Sosiaalivallankumouksellisten oikeudenkäynti

(jatkoa ensimmäisestä sivusta)

henkilöitä. Vuonna 1918, sen jälkeen kun keskuskomitea oli sanoutunut irti terroristista, jonka se itse oli järjestänyt, Semenov päätti erota puolueesta. Samaan aikaan kokonainen "Narod" niminen ryhmä erosi puolueesta. Vuonna 1919 Semenov muuttamien muiden tovereidensa kanssa tarjoutui neuvostohallitukselle halukkaana taistelemaan Denkinin vastaan eteläisellä rintamalla. Itsepintaisesti he vaativat, että heille annettaisiin mahdollisimman vaarantaisia tehtäviä, kuten esim. toiminta vihollisen rintaman takana, räjähdysten järjestäminen, hyökkäykset ylipäilystyöä vastaan j.n.e. Denkinin rintaman taistelun päätyttyä Semenov meni Puolan rintamalle. Täälläkin hän pääsi vihollisen rintamalle saakka, jossa hän joutui vangiksi. Hän saavutti Neuvosto-Venäjän verivihollisen, valkokaartilaisen Savinkovin luottamuksen, sai tietää hänen suunnitelmansa ja palasi Venäjälle tärkeine tietoineen. Vuonna 1920 hän päätti liittyä kommunistiseen Puolueeseen. Rehellenä ja pelkäämättömänä miehenä hän kertoi vastavallankumouksellisen menneisyytensä samalla paljastaen puolueensa menneisyyden. Vasta sen jälkeen, kun hän oli asettanut useamman kerran henkensä alttiiksi bolshevikien puolesta, katsol hän saavuttaneensa oikeuden puolueen jäsenyyteen. Ratkaise itse, onko Semenov mies, joka on ostettavissa tahi lahjottavissa, tahi sellainen, jota voidaan pakottaa antamaan väärää todistuksia.

**Sosialidemokr.:** Totisesti hän on mielenkiintoinen henkilö. Ihmeellinen kohtalo. Ensinnäkin järjestää murhayritystä Leninin vastaan ja sen jälkeen liittyy leniniläisiin riveihin.

**Kommunisti:** Tosiasia on, että suuri enemmistö niistä, jotka ovat osottaneet taistelevansa ja kuolevansa nautteidensa puolesta, ovat eronneet Sosiaalivallankumouksellisesta puolueesta. Puolue voi tätä nykyä enää ylpeillä ainoastaan surkuteltavilla raukolla tahi pikku juonittelijoilla, jotka saavat rahaa Pariisissa tahi Prajin pörsseissä.

**Sosialidemokr.:** Onko syytettyjen joukossa toisia samallaista miehiä kuin Semenov?

**Kommunisti:** Erittäin mielenkiintoinen on Gregory Ratnerin juttu. Hän oli Sos. vallankumouksellisessa puolueessa huomattava virkailija (Moskovan komitean sihteeri sekä puolueen keskuskomitean jäsen.) Hänen sisarensa Eugenia Ratner, Sos. vallankumouksellisen puolueen keskuskomitean jäsen, on yksi pähäsytytyistä. Samoin kuin Semenov, oli Ratnerkin neuvostovallan katkera vihollinen. Myöhemmin hän huomasi erehdyksensä ja meni vapaaehtoisena Punaiseen Armeijaan rintamalle päätä varten. Siellä hän muuttui kommunistiksi. Vaativattomana ja kainona miehenä hän kieltäytyi ottamasta vastaan virkatointa neuvostohallituksessa ja luomatta laajoista kuulutiedoistaan hän tätä nykyä työskentelee tavallisena rautatietyöläisenä. Juuri laskettaen hän on todistanut ei ainoastaan Sos. vallankumouksellisen puolueen keskuskomitean jäsenenä vaan myöskin omaa sisartaan vastaan, paljastaen keskuskomitean osallisuuden Volodarskin murhaan.

**Sosialidemokr.:** Tullaanko Semenovia ja niitä toisia syyttämään heidän entisestä toiminnastaan vai siideste täänkö heitä, kun he nyt kuuluvat Kommunistiseen Puolueeseen?

**Kommunisti:** Semenov, Konopleva ja Ratner ovat myöskin syytettyjen joukossa. Ratner on selittänyt, että ainoastaan sillä ehdolla hän tulee esittämään todistuksia. Tätä ryhmää eivät kuitenkaan tule puolustamaan Vanderveide ja kumpp. vaan johtavat kommunistit Bucharin, Pokrovskyn, ja jollen erehdy Clara Zetkin. Tämän ryhmän ohella on sitten toinen

## KIRJEITÄ

MAYNARD, MASS.

**Naistenkomitean** kokouksessa 19 p. heinäkuuta olivat esillä seuraavat asiat:

Valittiin virkailijat tulevalle puolelle vuodelle. Puheenjohtajaksi tuli Eva Gröndahl, pöytäkirjuriksi Alpo Lahti, uutisten kirjottajaksi Toveritaren tuli Hilma Marjamäki. Vielä perustettiin käsin kirjoitettu lehti, jota tuli toimittamaan Lempi Ryömänen ja Eva Gröndahl. Pyydetään agitatsioonikomitealta ohjaajaa naisten komitean työssä. Lukurengas alkaa myöskin toimintansa niin pian kun saadaan johtoa ja innoituneita seuraajia.

Naisten komitean kokoukset pidetään joka toinen keskiviikko Muistakaa naiset seurata sen toimintaa.

**S. S. J. Osasto ja Amalgamated union** toimivat yhteisen kenttäjuhlan Uuden Englannin kutomotyöläisten lakon avustamiseksi 30 p. heinäkuuta Forssin farmilla. Pumpulinkotojat ovat olleet sitkeäsi lakkotaistelussa jo useita kuukausia myllyporhoja vastaan ja sama taistelu on meillä edessämme lähitulevaisuudessa. — Hilma.

HINGHAM, MASS.

Jos taas vähän antaisi maailmalle tietää, että ollaan sitä vielä elossa, vaikka ei mitään tämän paikkakunnan uutisia näy Toveritareissa. Kukaan ei viitsi kirjoittaa, joinkin kylä osaa. Laiskuutta pitäisi lyödä kiutuille. Mitään ei aikaansaada tekemättä täällä nurinkurisissa yhteiskunnassa. Olot eivät ole meillä sellaiset vielä täällä vuosisadalla, että saisi herrastella kuten herrat tekevät meidän työmiehe tuloksilla. Me emme kyllä sellaista vandikaan, emmekä voisi kaikessa rauhassa kesähuviloissa ja palatsissa istuskella silloin kun toiset työläiset niverät nälkiä. Herrat naureskelevat partaansa kun Venäjä on nälkääkoleman partaalla ja jos repaleinen työllisen lapsi uskaltaa heitä mennä senttiä pyytämään, että saisi ruokaa ja vaatetta ylleen, niin sanotaan: "Ei minulla ole sinulle senttiä antaa senkin punnikkentu!"

ryhmä syytettyjä. Esimerkiksi muuan henkilö, joka on mainittu Semenovin kirjoittamassa kirjassaan, vangittiin siitä syystä, että hän oli osallisena sotilassalaliittona neuvostohallitusta vastaan; nykyään tämä henkilö on puolueen palvelen nuhteettomasti Punaisessa Armeijassa. Hän selitti, että kaikki ne syytökset, joita Semenov kirjassaan esittää häntä vastaan, ovat totia, ja että hän on valmis kirjaimiaan seuraukset menneestä toiminnastaan. Hän kieltäytyi kuitenkin kertomasta mitään toisista henkilöistä. Mutta kun hänelle esitettiin Berliinissä julaisu puolueen äänenkannattaja "Golos Rossi", tämä mies tuns suurta suuttumusta Tshernovin ilmeisten valheiden johdosta selittäen olevansa valmis esittämään todistuksia ja kertomaan totuuden Sos. vallankumouksellisen puolueen keskuskomiteasta.

**Sosialidemokr.:** Näyttää kuin ulkomaalaisten puolustajain asema ei olisi kadehdittava. He ovat yksinkertaisesti tulleet petetyiksi ja taivutetuiksi ottamaan vastaan puolustuksen. He uskovat, että Moskovan oikeudenkäynti on perusteetonta sokaisupeliä ja että he voivat helposti lyödä bolshevikit.

**Kommunisti:** Minäkään en kadehdi noita asianajajia. Olkensaallissa tulee olemaan läsnä tuhansia punaisia työllässotureja. Näiden halveksiva katse yksinänsä jo tulee saattamaan lakimiehet hermostuneiksi. Ajattele sen vuoksi tätä: Sinä olet sosialidemokraattinen työlläinen, minä — kommunisti. Minä kysyn sinulta, kuinka monta sosialidemokraattia on Euroopan porvarillisten maiden vankeiloissa?

**Sosialidemokr.:** Minun täytyy tuu-

mitä on meidän tehtävä tänä aian eteen? Ei ole niin helppoa kun vielä tänäpäivänä ajattelee sellainen henkilö, joka ei ole selvillä luokkataistelusta. Meidän osaston naiset kyllä ajattelevat toisin ja siksi emme saa olla velttoja ja välinpitämättömiä toiminnassamme, eikä se siltä näyttäköön, koska olemme perustaneet ompeluseuran, josta tuonnempaa ilmoitan, miten se menee. Emme ole vielä kokoontuneet, vaan heinäkuun 20 päivänä kokoontumme ensi kerran Kallströmin talolle.

Nyt sitten ilmoitan sen suuren ja tärkein asian. Ne suuret pikukit, jotka vietetään elok. 13 päivänä yhteisen rintaman rahaston kartuttamiseksi hyvillä ja monipuolisella ohjelmalla. Sattu, niin saamme puhujan-kin samaan tilaisuuteen. Tulee olemaan hyviä ravintola omatekoisten leivosten keralla ja hyvää viihdytystä. Pikukki tulee olemaan siksi sisältörikas ja arvokas kaikin puolin, että kannattaa tulla saapuville puolueeseen katsomatta. Tulo-ohjeet ovat seuraavat: John Raslan maalla Pleasant St. varrella saa tulla mistä suunnalta hyvänsä kun tulee Rose Tea kompanian kaupan kulmaan. Siitä lähtee katu metsäin, sieltä sen löytää ken sinne saapuu. Tervetuloa raata-ja juhliin.

Ollamme 16 päivänä Braitren järvelä. Siellä olivat kenttäjuhlat Venäjän nälkäläisten hyväksi. Väkeä oli äärettömän paljon, vaan hyvin vähän oli oikeistolaisia osaa ottamassa. Eivät ne perusta Venäjän kansasta, kun kuolevat niin kuolokot, se ei heitä liikuta. Toisia oli kyllä sellaisia joilla oli tuntoa ottaa osaa. Kauniit muistot ovat niistäkin jäljellä. — Anna.

SPRINGFIELD, MASS.

Me Springfieldin S. S. J. osaston naiset olemme kokonaan lyöneet laimin velvollisuutemme lehteimme Toveritarta kohtaan. Pari kertaa aikoastaan koko vuoden aikana on ollut uutisia paikkakunnaltamme. Siitä emme voi syyttää ketään yksilöä, sillä vakituista uutisten kirjoittajaa ei ole valittu Toveritarelle, vaan jätetään kaikkien naisten vuorollaan tehtäväksi. Oli päätös lukurengas kokouksissa määrätä henkilö, kenen tehtäväksi se kulloinkin jää, mutta kun lukurengas toiminta keskin ajaksi keskeytettiin, niin jätettiin päätös myös tekemättä ja naiset ovat olleet huolimattomia tätä asiaa toisin järjestämään.

**Osastomme toiminta** totta sanoen on muuten ollut kokolailla ripeätä tämän kesän aikana, ottaen vielä huomioon senkin kun joukkomme on niin bajallaan. Toimintapokkamme keskin aikana on "Voitoniemi", sen kuuluisan "Toivoniemen" vieressä, joka on oikeistolaisen piknek-

nustaan, etten ole kuullut yhtään sen suuntaista tapausta.

**Kommunisti:** Mutta etkö ole kuulut, että tuhansia kommunistisia työlläisiä kaikissa "demokraattisissa" maissa viruu vankeiloissa?

**Sosialidemokr.:** Kyllä, olen kuullut siitä.

**Kommunisti:** Kuule siis, Moskovan työlläiset haluavat kysyä Vanderveideltä ja kumpp. miksi he eivät esiney näiden länsi-euroopalaisten sosialivallankumouksellisten työlläisten puolustajina ja miksi he eivät sormean kohota heidän vapauttamisekseen porvarillisista vankeiloista? Miksi he tulevat Venäjälle puolustamaan vastavallankumouksellisia, neuvostovallan vihollisia, köyhällisten vallankumouksen vihollisia, Volodarskin murhainja? Miksi?

**Sosialidemokr.:** Totisesti, minä en kadehti Vanderveidei. Mutta ehkäpä Sosialivallankumouksellisen puolueen politiikka on muuttunut vallankumouksellisemmaksi kuin se oli vuonna 1918?

**Kommunisti:** Eipä suinkaan. Muodot ovat ehkä muuttuneet, mutta vastavallankumouksellinen henki on pysynyt samana. Mutta siitä puhumme toiste.

kipaikkaava, vaan missä he nyt jo ovat alkaa laulamaan: "Mä toivoin, mutta toivoin suotta vaan, nyt "tuholaiset" meiltä jo voitton saa, nyt olen toivoton, en kestää voi j.n.e.

Osa jäsenistöstämme kääppii maanittua Voitonmiehelliä ja työolojen parokuksesta on yksi siellä ja toinen täällä, mutta suunnattain aina ovat kaikki koolla kenttäjuhliissa, joita on pidetty joka sunnuntai. Oikein ihmetellyä täytyy miten Palmerin ja Chesterin toverit ovat innoilla ottaneet osaa näihin tilaisuuksiin, pitkästä matkasta ja huonoista ilmoista huolimatta, jotavastoin monet paikkakunnalla olevista jäsenistä ovat pysytelleet poissa.

**Alueemme kesäjuhlat** ovat nyt myöskin jo olleet ja meneet. Springfieldin toverit myös olivat niihin osaa suurilukuisina, joka oli myös velvollisuutemme. Ja varmasti sieltä jokainen palasi takaisin tyytyväisenä ja innostuneina mielin. Tällaiset suuret joukkojuhlat jättävät aina mielenjotakin pysyväistä. Ohjelmasta esim. puheet, laulukorojen ja soittokeuhkien valtavat sävelet kaikuvat vielä kaun jälkeinkin piiri melessä.

**Agitatsioni- ja kasvatustyö** paikkakuntamme naisten keskuudessa olisi yksi tärkeä asia ja olisi se saatava vilkkaampaan toimintaan. Talviaikana kun lukurengas oli toiminnassa, käytin kerta viikossa siellä lukemassa ja keskustelemassa, vaan nyt kesäaikana on naisten toiminta nieltänyt vähin lamaan tunteen ja innoitus loppuneen. Liian paljon kulutamme aikaa turhaan keskustelussa. Meidän naistenkin velvollisuus olisi jo tikkemmin kiinnittää ajatuksemme nykypäivien suuriin tapahtumiin, ruveta senraamaasi asioita, ja kehittää niiden itsemme luokkatietoisiksi.

Ei ole niin tarpeellista, vaikka emme olekaan niin suuresti kehittyneitä ja tietoista joistakin suurista niistä porvarillisissa historioissa, romanisankareista ja liikkuvien kuvien tähdistä, kun me vaan olemme etoisia siitä, mitä varten me kuulumme Työväenpuolueeseen, mikä tehtävä meillä siinä on ja mitkä ovat sen perusta ja säännöt. Tästä meillä naisilla olisi keskustelun aihetta vapaa-aikoina kun yhdessä olemme. Siten kasvattaisimme itsemme ja toinen toistamme työväen rintamaan, sillä me jokainen olemme vielä alkelsoppilaita puolueessamme. Ja jos toinen olisikin ollut tilaisuudessa enemmän kuulemaan ja oppimaan, niin hänen velvollisuutensa on opettaa ja neuvoa toisia — ei omia saavutuksiaan kerskaillen, vaan kaunisti ja opettavasti puhumalla. Silloin vasta me alkaisimme kulkea oikeaan suuntaan. Tehkäämme siis täydellinen vallankumous oman itsekkään minämme kanssa ja pois kaikki epäsuot, ei aukkoja riveihin. Tarmolla tositoimintaan joka nainen ja mies. — Hilma.

**PORTLANDIN S. S. O:n ompeluseuran kokoukset** pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8 illalla. Osote: 719 Montana Avenue.

**WAUKEGANIN, ILL. S. S. Osaston viralliset kokoukset** pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla. Ohjelmakokoukset joka toinen ja neljäs torstai, alkaen samoin kello 8.

**HANNAN Yhdistyneitten Suomalaisen ompeluseuran kokoukset** ovat joka torstai-iltana, klo 8. Kokouksien jälestä vanhanmaan tanssit. Kahvia. Osote: Box 33, Hanna, Wyo.

**BRANTWOODIN S. S. Osasto, Box 1, Brantwood, Wis. Osaston kokoukset** joka 2 ja 4 sunnuntai Labor Tempelillä, kello 2 iltapäivällä.

**CLEVELANDIN S. S. OSASTON** kirjenvaihto-osote on: 4014 Whitman Ave., N. W., Cleveland, Ohio. Kokoukset pidetään jokaisen kuukauden ensimmäinen ja kolmas tiistai-iltana haallilla 1303 W. 55th St. Työkokousten jälkeen on keskustelukokous. Ilmatat toimit Edistysyhdistys samassa paikassa.

**ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura** kokoontuu joka torstai kello 2 p., 713 E. First St.—Tervetuloa.